

[image: ][image: ][image: ][image: ]                                     [image: ]                                       
АГЕНДА
Тематски форум: Јавните библиотеки одговараат на реалните потреби на заедницата 
6 ти април 2017, Бизнис Сала (во Управната зграда наСкопски Саем)
	10:30 – 11:00
	Регистрација на учесниците 

	11:00 – 11:05
11:05 – 11:10
11:10 – 11:15
11:15 – 11:20
	
· Отварање на Форумот, Градоначалник на град Скопје Коце Трајанов (да се потврди)
· Поздравен говор, Александар Пујовски, Директор на Градска библиотека „Браќа Миладиновци“ Скопје
· Обраќање на претседателот на Библиотекарското здружение на Македoнија Благој Николов
· Иванка Соколова, Претседател на Здружението за развој и иновации на библиотеки Инова Либ Претставување на проектот : Јавно застапување на библиотеките во Република Македонија

	Сесија 1.   Јавните библиотеки ги решаваат потребите на заедницата (добрите практики)

	11:20– 11:30

11:30 – 11:50



11:50 – 12:00

12:00 – 12:10

12:10 – 12:20

12:20 – 12:30

12:30 – 12:40

	· Весна Црнковиќ, Директор, Библиотека  „Радислав Никчевиќ“ Јагодина, Србија
Трендови и иновативни услуги во народната библиотека „Радислав Никчевиќ“во Јагодина, Србија  
· Теодора Евтимова, Директор и Силва Василева, Заменик директор, Библиотека Љубен Карвелов, Русе, Бугарија 
- Библиотеките социјални иноватори и партнери во акција
· Д-р Лили Бошевска, Директор,  НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола
· Одржливоста е возможна: НУУБ „Св. Климент Охридски“ Битола, како лидер на општествениот развој
· Д-р Милена Ристова Михајловска, Директор, НУУБ „Гоце Делчев“ Штип  
· Иновативни активности и инфраструктурни проекти во НУ-УБиблиотека „Гоце Делчев“-Штип
· Фатма Бајрам Аземовска, библиотекар, НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола
-      Јавните библиотеки во функција на анимација на населението во синергија со локалната самоуправа и невладиниот сектор 
· М-р Жаклина Ѓалевска, раководител на Одделение за заемна каталогизација во РМ, НУБ „Св. Климент Охридски“,  Скопје 
· Улогата на Националната библиотека во унапредувањето на дејноста на јавните библиотеки и развојот на националниот библиотечно-информативен систем
· Д-р Биљана Кочишка, Градска библиотека „Браќа Миладиновци“ Скопје 
· Ре-инвестирање на Градската библиотека „Браќа Миладиновци“ Скопје

	Прашања и дискусија

	Модератори: М-р Јелена Петровска, Виш библиотекар НУУБ „Св. Климент Охридски“ – Битола
         Д-р Биљана Кочишка, Градска библиотека „Браќа Миладиновци“ Скопје

	13:40 - 13:00
	Пауза 

	Сесија 2. Интерактивна работилница (проценка на потребите) (само за регистрирани учесници за 2 сесија)

	13:00 - 13:45

13:45 - 14:15
14:15 - 15:00 


15:00
	[bookmark: _GoBack]Како библиотеките може да придонесат и да станат дел од процесот за решавање на проблемите на заедницата. (Предизвици, ставови и очекувања) - (група дискусија)
Можности за поддршка на библиотеки (конкретни акции) (работа во групи)
Дискусија група). Заклучоци и препораки
Фасилитатор на втората сесија: Михаил Китановски, генерален менаџер D2EM Консалтинг
Кетеринг
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